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z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 26 lutego 2010r.  w sali  posiedzeń 
Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
            Początek obrad godz.  10 0 0 .
            Zakończenie  obrad godz.  10.50.
Przewodniczył:  mgr Sławomir  Matuszewski  – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  14 radnych w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał .  Nr 1).
Nieobecni  usprawiedliwieni :  radny Jerzy Antolak.
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
1.  inż.  Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. mgr  Waldemar Szydlik  – Sekretarz  Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Sołtys i  i  mieszkańcy Gminy Grunwald
(lis ta  obecności  w załączeniu  – zał .  nr  2)

Podjęto uchwały od nr 168 do nr 172.

Ad pkt 1 i  2.  Przewodniczący Rady Gminy – mgr  Sławomir  Matuszewski  dokonał
           otwarcia  XXXVI-tej  sesj i  Rady Gminy,  po czym stwierdził  quorum, przy
           którym może obradować i  podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy.
           Następnie  powitał  radnych i  zaproszonych gości.

           Porządek XXXVI-tej  sesj i  Rady Gminy został  przyjęty jednogłośnie w/g
           następującego wyszczególnienia:
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokółu z  poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
           4.  Sprawozdanie Wójta z działalności  między sesjami.
               a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
           5.  Podjęcie uchwał  przez Radę Gminy:
               -  w sprawie programu profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów alkoho-
                 lowych dla Gminy Grunwald na 2010 rok
               -  w sprawie przystąpienia  do Zachodniomazurskiej  Lokalnej  Organiza-
                 cj i  Turystycznej
               -  w sprawie zaopiniowania  projektu planu ochrony dla rezerwatu przy-
                 rody „Rzeka Drwęca”
               -  w sprawie ustalenia  wynagrodzenia  Wójta  Gminy Grunwald

      -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2010 rok
  6.  Wolne wnioski i  zapytania .

           7.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych,  że zapoznał  s ię  z
           t reścią  XXXV-go protokółu sesj i .  Protokół był  wyłożony do wglądu przy 
           l iście  obecności.  Znajduje się w biurze rady i  zawsze można zapoznać się
           z  jego treścią.
           Przewodniczący Rady Gminy wnioskował  o przyjęcie  protokółu z  XXXV-
           tej  sesj i  Rady Gminy bez odczytywania.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – przyjęła  bez odczytywania  protokół  z
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           XXXV-tej  sesj i  Rady Gminy.

Ad pkt 4.  Pan Wójt – robiony jest  remont  kapitalny świetl icy w Rychnowie,  trwa
           remont  Urzędu Gminy.
           Zostały złożone wnioski o środki na poprawę gospodarki  wodno-ścieko-
           wej  rzeki Marózki  oraz na budowę „Orlika” w Gierzwałdzie.
           Został  ogłoszony II  przetarg  nieograniczony na działkę  15 a w Gierzwał-
           dzie,  II  przetarg na budynek szkoły w Zybułtowie,  I  przetarg na działkę  
           11 a  w Mielnie  i  ponowny przetarg na 5 działek w okolicach Pana Ryka-
           czewskiego w Gierzwałdzie.      
    
Ad pkt 5.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie  podję-
           cia  uchwał  na dzisiejszej  sesj i  Rady Gminy.
           Projekty uchwał były  tematem dyskusj i  na posiedzeniach  Komisj i .
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie progra-
           mu profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów alkoholowych dla  Gminy 
           Grunwald na 2010 rok.
           Radna Danuta Sobotka – w ubiegłym roku były organizowane kolonie  dla
           dzieci ,  wyjazdy osób na spotkania  trzeźwościowe,  prowadzony jest  punkt
           konsultacyjny.
           W tym roku w maju będzie  organizowany miting  trzeźwościowy,  w czer-
           wcu dni  rodziny na dzień dziecka.  Spróbujemy zorganizować półkolonie  
           dla  dzieci ,  ale  nie  wiem, czy się uda.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XXXVI/168/10 w
           sprawie programu profilaktyki  i  rozwiązywania problemów alkoholowych  
           dla  Gminy Grunwald na 2010 rok.
           (Uchwała w załączeniu  – zał .  nr  3).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie przystą-
           pienia  do Zachodniomazurskiej  Lokalnej  Organizacj i  Turystycznej .
           Pan Wójt – trzy lata  temu zrezygnowaliśmy z przynależności  do ZLOT, bo
           zdominowały go dwa ośrodki:  Anders w Starych  Jabłonkach i  SPA Eris .
           Teraz prezesem jest  Mariola  Platte  i  organizacja  będzie  nastawiona na 
           promocję gminy,  w związku z obchodami  600-lecia  Bitwy pod Grunwal-
           dem.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XXXVI/169/10 w
           sprawie przystąpienia  do Zachodniomazurskiej  Lokalnej  Organizacj i  Tu-
           rys tycznej .
           (Uchwała w załączeniu  – zał .  nr  4).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zaopi-
           niowania projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Rzeka Drwęca”
           Pan Wójt – jest  na fali  i  modne,  że chronimy przyrodę.  My też dbamy o
           ekologię  budując kanalizację,  inwestując w zakład utylizacj i  odpadów.
           W niektórych  sprawach przesadzają z  tą ochroną przyrody uniemożliwia-
           jąc inwestowanie na terenie  gminy.
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           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XXXVI/170/10 w
           sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody
           „Rzeka Drwęca”.
           (Uchwała w załączeniu  – zał .  nr  5).
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie ustale-
           nia  wynagrodzenia  Wójta  Gminy Grunwald.
           Przez dwa lata  nie było  podwyżek.
           Radny Wojciech Kała – ja mam pytanie  odnośnie  tego,  co Pani  Skarbnik 
           mówiła  o obniżeniu wynagrodzeń,  skoro innym się obniża,  to  dlaczego 
           Wójtowi się podwyższa?
           Przewodniczący Rady Gminy – 2 lata  temu było  podwyższane  wynagro-
           dzenie  wójtowi,  a i le  zostało zrobione w gminie,  i le  środków zostało ścią-
           gniętych  do gminy.
           Radnych Wojciech Kała – ja mam propozycję,  skoro gmina ma trudności
           f inansowe, zaciągamy kredyty,  w tamtym roku jeden milion złotych  na 
           ZUS, to uważam, że to wynagrodzenie  10 tys.  złotych  jest  za wysokie.
           Radna Danuta Sobotka – ale to  jest  brutto.
           Radny Wojciech Kała – wszędzie  używa się wynagrodzenia  brutto.
           Pan Przewodniczący mówi o sukcesach,  a ja tych  sukcesów nie  widzę.  Za-
           ciągnęl iśmy 700 tys .  złotych  pożyczki  i  nie odzyskal iśmy tych  pieniędzy.
           Pan Wójt – trudno być  adwokatem we własnej  sprawie.  Jeżeli  chodzi o te
           700 tys .  złotych,  to  sprawa jest  wygrana.  Ściąganiem pieniędzy będzie  za-
           jmował  się komornik.  W tamtym roku uzyskaliśmy środki  na samochód 
           s trażacki,  na drogę w Kitnowie.  
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 11 głosami  za,  przy 3 głosach prze-
           ciwnych (radna Mirosława Alsztyniuk,  Elżbieta  Szypowska,  radny Woj-
           ciech Kała),  wstrzymujących się nie  było – podjęła  uchwałę Nr XXXVI/
           171/10 w sprawie ustalenia  wynagrodzenia  Wójta  Gminy Grunwald.
           (Uchwała w załączeniu  – zał .  nr  6).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmian
           budżetu Gminy Grunwald na 2010r.
           Pani  Skarbnik – dokonujemy zmniejszenia  dochodów o 192.227 złotych.
           Została  zmniejszona subwencja  oświatowa o 398.940 złotych,  a o 1.742 zł
           została  zwiększona subwencja ogólna i  o 204.971 zł  dotacja celowa na za-
           dania  własne w GOPS.
           Pan Wójt – zatwierdzaliśmy budżet  na koniec 2009 roku. Tam była  przy-
           jęta subwencja szacunkowo. Były zrobione sprawozdania i  została  nali-
           czona subwencja na dziecko,  a teraz mamy 40 dzieci  mniej ,  więc została
           obniżona subwencja.
           Do tej  sumy należy dodać 200 tys .  zł  wyrównania,  które  musiel iśmy wy-
           płacić  nauczycielom.
           Został  ogłoszony przetarg  na inwestycje  i  mam nadzieję,  że koszty będą
           mniejsze.  Zamiast  zmieniać na inwestycjach,  obniżyliśmy na płacach,  bo
           tam są największe wydatki.
           Pani  Skarbnik – subwencja oświatowa została  obniżona o 398.940 zł .  To 
           są obcięcia  planu,  a  nie wynagrodzeń.  To jest  zrobione po to,  żeby zrów-
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           Radny Krzysztof  Fabisiak – czy Pan Sekretarz  nie widzi  możliwości  osz-
           czędności  w oświacie?
           Pan Wójt – największy wpływ na wydatki  w oświacie  ma rada,  bo tylko
           rada może podjąć decyzję  o l ikwidacj i  placówki.   
           Innych uwag nie  zgłoszono.  
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami  za,  przeciwnych nie  by-  
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XXXVI/172/10 w 
           sprawie zmian  budżetu Gminy Grunwald na 2010r.
           (Uchwała w załączeniu  – zał .  nr  7).             

Ad pkt 6.  Sekretarz  Gminy – jest  zamysł,  żeby w Szkole w Gierzwałdzie  od wrze-
           śnia  stworzyć  przedszkole.
           Od 1 marca powstaje  mini  przedszkole w Gierzwałdzie.
           Radna Ewa Ziejewska – trzeba coś zrobić,  żeby był  kontakt  Dylewa z Gie-
           rzwałdem. Nie ma żadnych publicznych środków komunikacj i .
           Pan Sekretarz  – spróbujemy wejść w kontakt  z Panem Lipnickim.
           Radny Wojciech Kała – chciałbym,  żeby radni  dostali  raport  o wykona-
           nych inwestycjach,  zestawienie  kosztów, kto to zrobił ,  dzięki  komu to zo-
           s tało  zrobione?  

Ad pkt 7.  Wobec zrealizowania porządku obrad,  Przewodniczący Rady Gminy za-
            mknął  XXXV-tą sesję Rady Gminy.

            Protokołowała                                       Przewodniczący Rady Gminy

            Bronisława Warmińska                            mgr Sławomir  Matuszewski  


